
ESTADO DO PARANÁ 

unitfifiote(J:rh arra Tt1 ]1Jarattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

PUBLICADQ EM: 

2)9/Mic,g  

Jornal  Am19  

Página 02,>. 
	

DECRETO N° 6856/2025 
Edição 	Data: 22112/2025 

17.43Tlit,  

Ass. Responsável Dispõe sobre alterações no Plano de Contratações Anual do 
Município de Três Barras do Paraná para o exercício de 2025 e dá 
outras providências. 

GERSO FRANCISCO GUSSO, Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei, com 
fundamento no art. 12, inciso VII e § 1°, da Lei Federal n° 14.133, de 1° de abril de 2021, no 
Decreto Municipal n° 5307, de 07 de março de 2023, no Decreto Municipal n° 5316, de 03 
de abril de 2023, bem como considerando o Decreto Municipal n° 6123/2024, que aprovou o 
Plano de Contratações Anual para o exercício de 2025, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam aprovadas as alterações no Plano de 
Contratações Anual — PCA do Município de Três Barras do Paraná, para o exercício de 
2025, originalmente aprovado pelo Decreto Municipal n° 6123/2024, conforme consolidação 
constante do Anexo I deste Decreto. 

Art. 20  As alterações de que trata o artigo anterior decorrem de 
ajustes necessários ao planejamento das contratações, incluindo inclusões, exclusões, 
remanejamentos e adequações de valores estimados, visando à compatibilização com as 
demandas supervenientes da Administração Pública Municipal, disponibilidade orçamentária e 
eventuais liberações de recursos. 

Art. 30  O Plano de Contratações Anual de 2025, aprovado pelo 
Decreto Municipal n° 6123/2024, permanece vigente em todos os seus termos que não 
conflitarem com as alterações promovidas por este Decreto. 

Art. 40  O Anexo I deste Decreto passa a integrar o Plano de 
Contratações Anual de 2025 para todos os fins legais, devendo ser observado pelos órgãos e 
entidades da Administração Pública Municipal no planejamento e execução das contratações. 

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 02 de 
janeiro de 2025. 

Gabinete do Prefeito Municipal de rr  Barras do Paraná, em 22 de dezembro de 
025. 

GERS R ~USSO 
Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78121.936/0001-68 - Email: prefeitura(&tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unicilfio 	T.,rh !arras  h.o Parattã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

ANEXO I 

CÓD. 
MO DALIDA 

DE DA 
LICITAÇÃO 

PALAVRA 
CHAVE 

OBJETO 
VALOR 

ESTIMADO 
ORGÃO 

MÊS 
PREVISTO 

1 PREGÃO 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$ 350.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JANEIRO 

2 PREGÃO COMBUSTÍVEL 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL 
PARA FROTA DO MUNICIPIO DE 
TRES BARRAS DO PARANA 

R$ 4.494.600,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JANEIRO 

3 PREGÃO 
MATERIAL DE 

LIMPEZA, COPA 
E COZINHA 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO 
DE 	MATERIAIS 	DE 	HIGIENE, 
LIMPEZA, 	COPA 	E 	COZINHA, 
DESTINADOS 	AO 	ATENDIMENTO 
DAS 	NECESSIDADES 	DA 
ADMINISTRACAO 	PUBLICA 
MUNICIPAL 

R$ 557.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JANEIRO 

4 PREGÃO 
CORTADOR DE 

GRAMA 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE 01 (UM) 
CORTADOR DE GRAMA GIRO ZERO 

R$ 55.000,00 
DEPARTAMENTO 

DE SERVIÇOS 
URBANOS 

JANEIRO 

5 PREGÃO PNEUS NOVOS 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUIS1COES 
DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 
PROTETORES DE CAMARAS DE AR, 
TODOS NOVOS, DESTINADOS A 
FROTA DE VEICULOS E MAQUINAS 
DO MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO 
PARANA 

R$ 1.000.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JANEIRO 

6 
CONCORRÊ 

NCIA 
CAPELA 

MORTUÁRIA 

CONSTRUCAO 	DE 	CAPELA 
MORTUÁRIA CONFORME TERMO DE 
CONVENIO No 916/2024 SECID E 
PROJETOS EM ANEXO 

R$ 600000,00 . 
DEPARTAMENTO 

DE OBRAS 
JANEIRO 

7 
CONCORRÊ 

NC1A 
ILUMINAÇÃO 

PISTA 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
EXECUCAO DE OBRA DE EXTENSA° 
 DA 	REDE 	ELETRICA 	PARA 
ILLIMINACAO 	DA 	PISTA 	DE 
CAMINHA 

R$ 193.000,00 
DEPARTAMENTO 

DE OBRAS 
JANEIRO 

8 
INEXIGIBILI 

DADE 

ANIMAÇÃO 
MATINÊS 

TERCEIRA 
IDADE 

CONTRATACAO 	DE 	CONJUNTO 
MUSICAL PARA ANIMACAO DOS 
MATINES REALIZADOS NO CENTRO 
DE CONVIVENCIA DO IDOS 

R$ 30.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

JANEIRO 

9 PREGÃO 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO 
DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA 
ATENDER AS 	NECESSIDADES DE 
TODAS 	AS 	SECRETARIAS 	E 
DEPARTAMENTOS 	 DA 
ADMINISTACAO 	PUBLICA 
MUNICIPAL 

R$ 827.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
FEVEREIRO 

10 PREGÃO PROJETO 

CONTRATACAO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	PARA 	A 
ELABORACAO DE PROJETOS DE 
INFRAESTRUTURA URBANA PARA 
LOTEAMENTO URBANO DE 
INTERESSE SOCIAL, INCLUINDO A 
OBTENCAO DE TODAS AS 
APROVACOES NECESSARIAS JUNTO 
AOS ORGAOS PUBLICOS 
COMPETENTES E O REGISTRO DO 
EMPREENDIMENTO NO CARTORIO 

R$ 53.000,00 

SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

E 
PLANEJAMENTO 

FEVEREIRO 

/ 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

utficipin 	(J.-,té's arras ho 13aranã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

DE 	REGISTRO 	DE 	[MOVEIS 	DE 
CATANDUVAS-PR, 	 EM 
CONFORMIDADE 	COM 	A 
LEGISLACAO VIGENTE 

11 PREGÃO 
CESTAS DE 

ALIMENTOS 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO 
DE CESTAS DE ALIMENTOS PARA 
POPULACAO EM SITUACAO DE 
VULN ER 

R$ 260.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

FEVEREIRO 

12 PREGÃO 
MATERIAL 
GRÁFICO 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO 
DE MATERIAL GRAFICO 
PERSONALIZADO PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DE TODAS AS 
SECRETARIAS 	MUNICIPAIS 	QUE 
COMPOEM A ADMINISTRACAO 
PUBLICA DO MUNICIPIO DE TRES 
BARRA 

R$ 262.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
FEVEREIRO 

13 PREGÃO DRONES 

CONTRATACAO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE DOIS DRONES, 
DESTINADOS A SEC 

R$ 8.000,00 
SECRETARIAS DE 

CULTURA E 
SAÚDE 

FEVEREIRO 

14 PREGÃO C HAPEAÇÃO 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA 	E 	EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LANTERNAGEM, 
FUNILARIA, CHAPEAÇÃO E PINTURA 
AUTOMOTIVA, 	DESTINADOS 	AOS 
VEÍCULOS, 	MÁQUINAS 	E 
EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM A 
FROTA DO MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ, INCLUINDO O 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS (ORIGINAIS DE 
FÁBRICA OU HOMOLOGADOS PELAS 
MONTADORAS) E A MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA. 

R$ 850.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
FEVEREIRO 

15 PREGÃO RECAPAGEM 

REGISTRO 	DE 	PR ECOS 	PARA 
EVENTUAL 	E 	FUTURA 
CONTRATACAO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	EM 	RECAPAGEM 
PARA A EXECUCAO DE SERVICOS DE 
REFORMA 	(RECAPAGEM) 	E 
CONSERTO 	(VULCANIZACAO) 	DE 
PNEUS DE VEICUL 

R$ 240.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
FEVEREIRO 

16 
CONCORRÊ 

NC1A 

REFORMA 
CENTRO 

CIRÚRGICO 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO 
DA 	REFORMA 	DO 	CENTRO 
CIRÚRGICO 	NO 	HOSPITAL 
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ, 	ABRANGENDO 	OS 
SERVIÇOS 	DE 	DEMOLIÇÃO, 
CONSTRUÇÃO, 	INSTALAÇÕES 
HIDRÁULICAS 	E 	SANITÁRIAS 

' 
REVESTIMENTOS, 	PINTURA 	E 
DEMAIS 	 INTERVENÇÕES 
NECESSÁRIAS, 	CONFORME 
ESPECIFICADO 	NOS 	PROJETOS 
TÉCNICOS, 	 PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, 	MEMORIAL 
DESCRITIVO 	E 	DEMAIS 
DOCUMENTOS 	INTEGRANTES 	DO 
PROCESSO LICITATÓRIO 

R$54.00000 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

FEVEREIRO 

17 
CONCORRÊ 

NOA 
PROJETO 

ILUMINAÇÃO 
CONTRATACAO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	PARA 	EXECUCAO 

R$ 117.000,00 
DEPARTAMENTO 

DE OBRAS 
FEVEREIRO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNP..1 78.121.936/0001-68 - Email: prefeltura(cètresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unicfpki 	V.:r)és arras 	]1Jaranã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

NOVO 
CONTORNO 

DO 	PROJETO 	DE 	I LUM INACAO 
ORNAMENTAL NO TRECHO DA PR-
471, COMPREENDENDO O NOVO 
CONTORNO DE ACESSO AO 
MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO 
PARANA-PR, INCLUINDO A 
ROTATO RIA 

18 
CONCORRÊ 

NCIA 
AGENCIA DE 

PUBLICIDADE 

CONTRATAÇÃO DE UMA AGÊNCIA 
DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA 
CONCEPÇÃO, 	PLANEJAMENTO, 
CRIAÇÃO, 	EXECUÇÃO 	E 
DIVULGAÇÃO 	DE 	CAMPANHAS 
INSTITUCIONAIS, BEM COMO NA 
REALIZAÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS 
PUBLICITÁRIOS DE INTERESSE DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ-PR 

R$ 300.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
FEVEREIRO 

19 PREGÃO 
TRANSPORTE 

ESCOLAR 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 

R$ 2.900.000, 00 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 
FEVEREIRO 

20 
CREDENCIA 

MENTO 

PROFISSIONAL 
DE 

COMUNICAÇÃO 

CREDENCIAMENTO 	 DE 
PROFISSIONAIS 	ESPECIALIZADOS 
NA ÁREA DE PUBLICIDADE PARA A 
PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 
ANÁLISE 	E 	JULGAMENTO 	DAS 
PROPOSTAS 	 TÉCNICAS 
CLASSIFICADAS 	EM 	CERTAME 
LICITATÓRIO 	PROMOVIDO 	PELO 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ, 	DESTINADO 	À 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE 
PUBLICIDADE PARA A EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS PUBLICITÁRIOS, NA 
MODALIDADE "TÉCNICA E PREÇO", 
CONFORME OS TERMOS DA LEI 
FEDERAL N 2 12.232/2010. 

R$ 10.200,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

MARÇO 

21 
INEXIGIBILI 

DADE 
CÁLCULOS 
JUDICIAIS 

CONTRATACAO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	 PARA 
ELABORACAO 	DE 	CALCU LOS 
JUDICIAIS 	REFERENTES 	AOS 
PROCESSOS EM TRAMITE NO 
MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO 
PARANA, ABRANGENDO A CORRETA 
APLICACAO DOS VALORES, 

R$ 42.500,00 
MUNICIPAL DE 

 

SECRETARIA 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

MARÇO 

22 PREGÃO 
TRANSPORTE 

ESCOLAR - 
APAE 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 
TRANSPORTE 	ESCOLAR 	-LINHA 
APAE 

R$ 150.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

MARÇO 

23 PREGÃO 
PONTO 

ELETRÔNICO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CESSÃO 
DE USO DE SOLUÇÃO DE CONTROLE 
DE FREQUÊNCIA DE ENTRADA E 
SAÍDA DE SERVIDORES PÚBLICOS 
MUNICIPAIS, COM FORNECIMENTO 
DE SOFTWARE PARA GESTÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM TROCA DE PEÇAS, 
HORA TÉCNICA E DESLOCAMENTO 
PARA 12 (DOZE) RELÓGIOS PONTOS 
DA MARCA HENRY, MODELO 
PRISMA 	ADV 	R2 	COM 	LEITOR 
BIOMÉTRICO E FORNECIMENTO EM 
COMODATO 	DE 	ATÉ 	06 	(SEIS) 

R$ 45.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 

I 

MARÇO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Ernail: prefeltura(à)tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

utúripin e r.,th arras oParattã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

REGISTRADORES 	DE 	PONTO 
ELETRÔNICO, COMPATÍVEIS COM OS 
MODELOS EXISTENTE NO 
MUNICÍPIO. 

24 PREGÃO 
PRÓTESES 

DENTÁRIAS 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE 
PRÓTESES 	DENTÁRIAS SUPRINDO 
ASSIM 	A 	DEMANDA 	DE 
REABILITAÇÃO PROTÉTICA DOS 
PACIENTES DA REDE PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$240.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

MARÇO 

25 PREGÃO 
PLANO DE 

- 
ARBORIZAÇÃO 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
ELABORACAO 	DO 	PLANO 
MUNICIPAL DE ARBORIZACAO 
URBANA DO MUNICIPIO DE TRES 
BARRAS DO PARANA E SEUS 

R$ 39.000
'
00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

MARÇO 

26 PREGÃO 
ESTUDO 

AMBIENTAL 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
ELABORACAO DE ESTUDO 
AMBIENTAL, A FIM DE INVESTIGAR 
A EXISTENCIA DE PASSIVOS 
AMBIENTAIS 

R$ 17.000
'
00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

MARÇO 

27 PREGÃO 
MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISICAO 
DE 	MATERIAL E 	FERRAMENTAS 
PARA 	MANUTENCAO 	DE 	BENS 
IMOVEIS 	E 	BENS 	DE 	DOMINI° 
PUBLICO 	E 	EQUIPAMENTOS 	DE 
PROTECAO 	INDIVIDUAL, 	PARA 
ATENDER AS 	NECESSIDADES DE 
TODAS 	AS 	SECRETARIAS 	E 
DEPARTAMENTOS 	 DA 
ADMINISTRAGAO 	PUBLICA 
MUNICIPAL 

R$ 2.000.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
MARÇO 

28 PREGÃO 
GRAMA 

SINTÉTICA 

C ONTRATACAO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	 PARA 
FORNECIMENTO E INSTALACAO DE 
GRAMA 	SINTET1CA 	DECORATIVA, 
NO CAMPINHO DA PRACA 
MUNICIPAL, INCLUI A REMOCAO DA 
GRAMA EXISTENTE 

R$ 20.000,00 
DEPARTAMENTO 

DE SERVIÇOS 
URBANOS 

MARÇO 

29 PREGÃO BORRACHARIA 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTACAO 
DE SERVICOS DE BORRACHARIA 

' 
PARA 	ATENDER 	A 	FROTA 	DA 
ADM I N ISTRACAO 	PUBLICA 
MUNICIPAL. 

R$ 222.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
MARÇO 

30 
INEXIGIBILI 

DADE 

REVISÃO 
RETROESCAVA 

DEIRA JCB 

CONTRATACAO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	PARA 	A 
PRESTACAO 	DE 	SERVICOS 	DE 
REVISA° 	DE 	1.000 	HORAS 	NAS 
RETROESCAVADEIRAS 	JCB 	3CX 

' 
SERIES 	3422706 	E 	3422702, 
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE 
MAO DE OBRA, PRODUTOS E 
DESLOCAMENTO, NO MUNICIPIO DE 
TRES BARRAS DO PARANA 

R$ 17.120,00 
DEPARTAMENTO 

DE SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

ABRIL 

31 
INEXIGIBILI 

DADE 

PALESTRA 
VIOLÊNCIA 

SEXUAL 

CONTRATACAO 	DIRETA, 	POR 
INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO, DA 
PROFISSIONAL 	JULIANA 	MOLINA 
CONSTANTINO, 	PSICOLOGA 
DEVIDAMENTE 	REGISTRADA 	NO 
CONSELHO 	REGIONAL 	DE 
PSICOLOGIA, PARA A REALIZACAO 
DE 	PALESTRAS 	EDUCATIVAS 	E 

R$ 10.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

ABRIL 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



'ESTADO DO PARANÁ 

unicfpin(C.P,rjés arras hti. ]Jaraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

INFORMATIVAS SOBRE PREVENCAO 
DA VIOLENCIA 	SEXUAL CONTRA 
CRIANCAS 	E ADOLESCENTES, NO 
AMBITO DAS ACOES PROMOVIDAS 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENC1A SOCIAL 

32 
CONCORRÊ 

NCIA 
REQUALIFICAÇ 

ÃO DE VIAS 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
PRESTACAO 	DE 	SERVICOS 	DE 
REQUALIFICACAO 	DE 	VIAS, 
INCLUINDO 	FORNECIMENTO 	DE 
MATERIAL 

R$ 1.400.000,00 
DEPARTAMENTO 

DE OBRAS 
ABRIL 

33 PREGÃO PANIFICADORA 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO 
DE PRODUTOS DE PANIFICACAO E 
CONFEITARIA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DE TODAS AS 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS 
DA ADMINISTRACAO PUBLICA 
MUNIC1PAL 

R$ 300.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
ABRIL 

34 PREGÃO RODEIO 

CONTRATACAO 	DE 	EMPRESA 
ORGANIZADORA DE EVENTO PARA 
REALIZACAO DE RODEIO DE 
MONTARIA NOS DIAS 09, 10 E 11 DE 
MAIO DE 2025, EM COMEMORACAO 
AO ANIVERSARIO DO MUNICIPIO 

R$ 105.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

ABRIL 

35 PREGÃO 
MATERIAL 

ODONTOLOGIC 
O 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO 
DE MATERIAIS MEDICO-
ODONTOLOGICOS, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE 

R$ 115.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

ABRIL 

36 PREGÃO 

MANUTENÇÃO 
EQUIPAMENTO 

- 
S 

HOSPITALARES 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 	A 
EVENTUAL AQUISICAO DE PECAS DE 
REPOSICAO 	E 	SERV1COS 	DE 
MANUTENCAO 	PREVENTIVA 	E 
CORRETIVA 	NECESSARIAS 	AO 
PERFEITO 	FUNCIONAMENTO 	DOS 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS PERTENCENTES A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

R$ 318.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

ABRIL 

37 PREGÃO 
ARBITRAGEM 

FUTSAL 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
PRESTACAO 	DE 	SERVICOS 	DE 
ARBITRAGEM 	DE 	FUTEBOL 	DE 
CAMPO E FUTSAL 

R$ 100.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
ESPORTES 

ABRIL 

38 PREGÃO VEÍCULO 
GABINETE 

AQUISICAO DE 01 (UM) VEICULO, 
ZERO 	KM, 	TIPO 	SUV 	PARA 
GABINETE 	DO 	PREFEITO 
MUNICIPAL 

R$ 195.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

ABRIL 

39 
CREDENCIA 

MENTO 
PLANTÕES 
MÉDICOS 

CREDENCIAMENTO 	DE 	PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS MÉDICOS DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, NA FORMA DE 
 PLANTÕES MÉDICOS DE 12 HORAS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS 
PACIENTES NO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 1.115.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

ABRIL 

40 PREGÃO 
COLETA DE 

LIXO 
HOSPITALAR 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 
COLETA, 	 TRANSPORTE, 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO 
FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS 
DE SAÚDE DOS GRUPOS "A", "E" e 
"E", PRODUZIDOS NO MUNICÍPIO DE 
TRÊS BARRAS DO PARANÁ. 

R$ 60.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

ABRIL 

.D 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unidpier b-,e Três arraz ho Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

41 PREGÃO 
TABELA 

PESQUISA DE 
PREÇOS 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	 PARA 
FORNECIMENTO 	DE 	ASSINATURA 
ELETRÔNICA 	ANUAL 	DE 
FERRAMENTA DE CONSULTA DE 
PREÇOS 	DE 	SERVIÇOS 	(HORA 
HOMEM) E PREÇOS DE 
PEÇAS/ACESSÓRIOS DE VEÍCULOS 
LEVES, MÉDIOS, PESADOS, 
MÁQUINAS 
PESADAS/EQUIPAMENTOS 	E 
TRATORES 	AGRÍCOLAS, 	INCLUSO 
TABELA ORÇAMENTÁRIA 
TEMPÁRIA PARA REFERÊNCIA DE 
TEMPO, ABRANGENDO PEÇAS E 
SERVIÇOS MECANICOS E ELÉTRICOS 
EM GERAL 

R$ 22.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

ABRIL 

42 
INEXIGIBILI 

DADE 
CAPACITAÇÃO 
PROFESSORES 

CONTRATACAO 	DA 	AMOP 
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO 
OESTE 	DO 	PARANA 	PARA 	A 
REALIZACAO 	DE 	FORMACAO 
CONTINUADA 	DESTINADA 	AOS 
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL 
DE ENSINO DO MUNICIPIO DE TRES 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 23.650,00 
SECRETARIA 

 
MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
MAIO 

43 
INEXIGIBILI 

DADE 
MANUTENÇÃO 
DO ROMPEDOR 

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA 
MANUTENCAO DE ROMPEDOR 
HIDRAULICO, COM FORNECIMENTO 
DE PECAS E MAO DE OBRA 

R$ 19.288,00 
DEPARTAMENTO 

DE SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

MAIO 

44 PREGÃO MECÂNICA 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO 
DE 	PECAS 	DE 	REPOSICAO 	E 
MANUTENCAO MECANICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA, DOS 
VEICULOS DE CARGA, TRANSPORTE 
DE PASSAGEIROS, VEICULOS LEVES 
E EQUIPAMENTOS/MAQUINAS 
PESADAS QUE COMPOEM A FROTA 
OFICIAL DO MUNICIPIO DE TRES 
BARRAS DO PARANA 

R$ 1.600.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
MAIO 

45 PREGÃO 
OFICINAS AÇÃO 

SOCIAL 

CONTRATACAO 	DE 	EM PRESA 
ESPECIALIZADA 	PARA 	A 
PRESTACAO 	DE 	SERVICOS 
EDUCACIONAIS, POR HORA/AULA, 
DESTINADOS 	A 	REALIZACAO 	DE 
OFICINAS 	CULTURAIS 	E 
FORMATIVAS 	NO 	AMBITO 	DA 
SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 
ASSISTENCIA 	SOCIAL 	DE 	TRES 
BARRAS DO PARANA, 
COMPREENDENDO AS SEGUINTES 
MODALIDADES: VIOLAO, VIOLA, 
FANFARRA, CANTO E CAPOEIRA 

R$ 150.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

MAIO 

46 PREGÃO 
HORA/MAQU1N 

A 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
FUTURA 	E 	EVENTUAL 
CONTRATACAO DE SERV1COS DE 
HORA MAQUINA, COMPREENDENDO 
ESCAVADEIRA 	H IDRAULI CA 	E 
TERRACEADOR 	DE 	ARRASTO, 
VISANDO 	ATENDER 	AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
VIACAO E SERVICOS URBANOS. 

R$ 500.000,00 

SECRETARIA DE 
OBRAS,   VIAÇÃO E 

SERVIÇOS 
URBANOS 

MAIO 

47 PREGÃO 
LUBRIFICANTE 

S 
REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO 

R$ 250.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
MAIO 

Av. Brasil, Brasíl, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNIDJ 78.121.936/0001-68 - 	prefeltura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unicipin 	cd:rh arras h-n ]tJarattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

DE LUBRIFICANTES E CORRELATOS 
(ADITIVO DE RADIADOR E FLUIDO 
DE 	FREIO) 	PARA 	USO 	NOS 
VEICULOS, MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A 
FROTA DA ADMINISTRACAO 
PUBLICA MUNICIPAL 

48 PREGÃO 
SEGURO 

VEÍCULAR 

CONTRATACAO DE SERVICOS DE 
SEGURO 	PARA 	VEICULOS 	QUE 
COM POE 	A 	FROTA 	DA 
ADMINISTRACAO 	PUBLICA 
MUNICIPAL 

R$ 17.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
MAIO 

49 PREGÃO 
CÂMERAS DE 
SEGURANÇA 

CONTRATACAO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO E IMPLANTACAO 
DE SISTEMA DE MONITORAMENTO 
URBANO 

R$ 175.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
MAIO 

50 PREGÃO 

MATERIAL 
ELETRICO 

ILUMINAÇÃO 
PÚBLICA 

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO 
DE MATERIAIS ELETRICOS PARA 
USO NA MANUTENCAO ELETRICA 
DA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA 
DAS VIAS URBANAS E NOS BENS DE 
DOMIN 10 PUBLICO DO MUNICIPIO 
DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

R$ 370.000,00 
DEPARTAMENTO 

DE SERVIÇOS 
URBANOS 

MAIO 

51 PREGÃO 
CAMINHÃO 
PRANCHA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 4 EIXOS 
CARROCERIA ABERTA TIPO 
PRANCHA, 	PARA 	ATENDER 	AS 
NECESSIDADES 	 DA 
ADMINISTRAÇÃO 	PUBLICA 
MUNICIPAL 

R$ 350.000,00 
DEPARTAMENTO 

 DE SERVIÇOS 
RODOVIÁRIOS 

MAIO 

52 PREGÃO PROJETOS  

REGISTRO 	DE 	PRECOS 	PARA 
EVENTUAL 	E 	FUTURA 
CONTRATACAO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ELABORACAO 
DE PROJETOS EXECUTIVOS DE 
ENGENHARIA 

R$ 515.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JUNHO 

53 PREGÃO 
ELÉTRICA 
VEICULAR 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA 	E 	EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO 	DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO 	ELÉTRICA 	EM 
GERAL, BEM COMO PARA A 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS 
ELÉTRICOS DE REPOSIÇÃO, 
INCLUINDO BATERIAS, APARELHOS 
DE AR-CONDICIONADO E 
COMPONENTES 	DO 	SISTEMA 	DE 
ARREFECIMENTO 	(RADIADORES), 
VISANDO 	ASSEGURAR 	O 	PLENO 
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS 
DE CARGA, DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS, VEÍCULOS LEVES E 
DAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
PESADOS QUE COMPÕEM A FROTA 
OFICIAL DO MUNICÍPIO 

R$ 1.000.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JUNHO 

54 PREGÃO 
MATERIAL 
ESPORTIVO 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	 PARA 
FORNECIMENTO 	DE 	MATERIAIS 
ESPORTIVOS 	 DIVERSOS, 
DESTINADOS 	 AO 
DESENVOLVIMENTO 	E 	FOMENTO 
DAS 	ATIVIDADES 	ESPORTIVAS 
PROMOVIDAS 	PELA 	SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ESPORTES 

R$145.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
ESPORTES 

JUNHO 

. 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNP.1 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unitípkr iie(Trh 
!arras ho Paraná 

CAPITAL DO FEIJÃO 

55 PREGÃO 
MATERIAL DE 
INFORMÁTICA 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS 
E DEPARTAMENTOS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 380.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JUNHO 

56 PREGÃO 
MEDICAMENTO 

S 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 	MEDICAMENTOS, 	CONFORME 
DEMANDA, 	DESTINADOS 	AO 
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DA 	SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE 
SAÚDE 	DO 	MUNICÍPIO 	DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 2.000.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

JUNHO 

57 PREGÃO 
PNEUS 

MAQUINAS 
PESADAS 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PNEUS 17,5 X 
25 PARA USO EM MÁQUINAS 
PESADAS 

R$ 100.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

JUNHO 

58 
INEXIGIBILI 

DADE 

SHOW EDY 
BRITTO & 
SAMUEL 

CONTRATAÇÃO 	DE 	DUPLA 
SERTANEJA EDY BRITTO & SAMUEL 
PARA SHOW A SER REALIZADO NO 
DIA 06 DE SETEMBRO DE 2025 

R$ 160.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

JUNHO 

59 PREGÃO 
ALIMENTAÇÃO 

CASCAVEL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 
PRONTA (CAFÉ DA MANHÃ/TARDE, 
ALMOÇO E JANTA) PARA PACIENTES 
EM TRATAMENTO DE SAÚDE E 
SERVIDORES PÚBLICOS A SERVIÇO 
DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ NA CIDADE DE 
CASCAVEL/ PR 

R$200.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JUNHO 

60 PREGÃO 
TRANSPORTE 

ESCOLAR 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 

R$200.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

JUNHO 

61 

DISPENSA 
POR 

JUSTIFICATI 
VA 

CONCURSO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE CONCURSO 
PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 61.800,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JUNHO 

62 PREGÃO 
ESCOLA 

CONECTADA 

AQUISIÇÃO 	DE 	KIT 	ESCOLA 
CONECTADA 	E 	PROJETORES 
INTERATIVOS 

R$335.00000 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

JULHO 

63 PREGÃO 
MERENDA 
ESCOLAR 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS 	ALIMENTÍCIOS PARA 
COMPOSIÇÃO DA MERENDA 
ESCOLAR A SER FORNECIDA NAS 
INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$1.000.00000 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

JULHO 

64 PREGÃO 
MEDICAMENTO 

DEMANDA 
JUDICIAL 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
AQUISIÇÃO 	DO 	MEDICAMENTO 
TOSILATO DE SORAFEN1BE 
(NEXAVAR 200MG, CAIXA COM 60 
COMPRIMIDOS, FABRICANTE 
BAYER), PARA ATENDIMENTO DA 
DEMANDA JUDICIAL, ORIUNDA DOS 
AUTOS N° 0000173- 
31.2025.8.16.0065 

R$ 45.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

JULHO 

65 PREGÃO FÓRMULAS 
REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE FÓRMULAS INFANTIS E DIETAS 

R$ 245.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

JULHO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

Uttittin0 T,ré`o arras w Param 
CAPITAL DO FEIJÃO 

ENTERAIS 	PARA 	ATENDER 	AS 
NECESSIDADES 	DA 	SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE 

66 PREGÃO 
TRANSPORTE 

ESCOLAR 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR 

R$420.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

JULHO 

67 PREGÃO 
MATERIAL DE 

LIMPEZA, COPA 
E COZINHA 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE 	MATERIAIS 	DE 	HIGIENE, 
LIMPEZA, 	COPA 	E 	COZINHA ' 
DESTINADOS 	AO 	ATENDIMENTO 
DAS 	NECESSIDADES 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 R$ 190.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JULHO 

68 PREGÃO ESTAGIÁRIOS 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO 
AGENTE DE INTEGRAÇÃO DE 
ESTAGIÁRIOS, COM A FINALIDADE 
DE INTERMEDIAR A CONTRATAÇÃO 
DE ESTUDANTES PARA ESTÁGIO 
SUPERVISIONADO NO ÂMBITO DA 
ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 
MUNICIPAL, 	 CONFORME 
CONDIÇÕES, 	QUANTIDADES 	E 
EXIGÊNCIAS 	ESTABELECIDAS 	NO 
TERMO DE REFERÊNCIA 

R$ 42.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JULHO 

69 PREGÃO KIT NATALIDAE 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS, 	PARA A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 35 (TRINTA E CINCO) KITS DE 
AUXÍLIO-NATALIDADE, COMPOSTOS 
POR ROUPAS, CALÇADOS, ITENS DE 
BANHO, HIGIENE E ACESSÓRIOS 
PARA 	RECÉM-NASCIDOS, 
DESTINADOS 	ÀS 	GESTANTES 
ATENDIDAS 	PELOS 	PROGRAMAS 
SOCIOASSISTENCIAIS DO MUNICÍPIO 
DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

R$ 68.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

JULHO 

70 PREGÃO 
MATERIAL 

PERMANENTE 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 	MATERIAIS 	PERMANENTES, 
EQUIPAMENTOS 	E 	MOBILIÁRIO 
DIVERSOS - INCLUINDO 
ELETRODOMÉSTICOS, 
ELETROELETRÓNICOS, APARELHOS 
MÉDICO-HOSPITALARES 	E 
MÓVEIS-DESTINADOS A SUPRIR 
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE 
TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

R$ 625.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
JULHO 

71 
INEXIGIBILI 

DADE 
LOCAÇÃO DE 

CASCALHEIRA 

LOCAÇÃO 	DE 	IMÓVEL 	RURAL 
REGISTRADO 	EM 	MATRÍCULA N° 
1646, 	COM 	CASCALHEIRA 	PARA 
EXTRAÇÃO 	DE 	CASCALHO 	COM 
ÁREA TOTAL DE 6.845,00 M 2  

R$ 76.500,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

JULHO 

72 
INEXIGIBILI 

DADE 
ESCOLA DE 
FUTEBOL 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE TREINAMENTO 
ESPORTIVO NA MODALIDADE DE 
FUTEBOL DE CAMPO PARA 
CRIANÇAS 	E ADOLESCENTES 	DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ, 	COM 	O 	OBJETIVO 
ESPECÍFICO DE DESCOBRIR E 
DESENVOLVER NOVOS TALENTOS 
ATRAVÉS DE TREINAMENTO 
ESPORTIVO DE ALTA QUALIDADE 

R$ 280.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
ESPORTES 

I 

JULHO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unkipío ii V:rh arra5 brf Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

73 
INEXIGIBILI 

DADE 
PROJETO 

CONVIVER 

CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 
PARA REALIZAÇÃO DE ENCONTROS 
DE FORMAÇÃO DO PROJETO 
CONVIVER A SER REALIZADO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 

R$ 39.600,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

JULHO 

74 
INEXIGIBILI 

DADE 
 SHOW LOUBET 

CONTRATAÇÃO 	DO 	ARTISTA 
LOUBET 	PARA 	SHOW 	A 	SER 
REALIZADO 	NO 	DIA 	05 	DE 
SETEMBRO DE 2025 

R$140.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

JULHO 

75 
INEXIGIBILI 

DADE 
LOCAÇÃO DE 

CASCALHEIRA 

LOCAÇÃO 	DE 	IMÓVEL 	URBANO 
PARA INSTALAÇÃO DO 
DEPARTAMENTO DE FISIOTERAPIA 
DA SAÚDE MUNICIPAL 

R$ 21.600,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

JULHO 

76 
CREDENCIA 

MENTO 
RADIOLOGIA 

CREDENDIAMENTO DE EMPRESAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RADIOLOGIA 	EM 	REGIME 	DE 
PLANTÃO 	DE 	SOBREAVISO 	NOS 
PERÍODOS 	NOTURNO, FINAIS 	DE 
SEMANA E FERIADOS E 
SUBTITUIÇÃO DE MÃO DE OBRA 
PRESENCIAL PARA COBERTURA DE 
FÉRIAS E ATESTADO MÉDICO PARA 
COM PLEMENTAÇÃO DE CARGA 
HORÁRIA 	CONFORME 	DECRETO 
MUNICIPAL NQ 4970/2022. 

R$ 70.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

JULHO 

77 PREGÃO 
SISTEMA DE 

OBRAS 

FORNECIMENTO 	DE 	SOFTWARE 
PARA GESTÃO E CONTROLE DE 
OBRAS PÚBLICAS, INCLUINDO 
LICENÇA DE USO, TREINAMENTO E 
SUPORTE TÉCNICO, A SER 
UTILIZADO PELO DEPARTAMENTO 
DE ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE 
TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

R$ 17.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

JULHO 

78 
CONCORRÊ 

NCIA 

REFORMA 
CLUBE DE 

MÃES 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA NO CLUBE 
DE MÃES NOSSA SENHORA DOS 
NAVEGANTES DO DISTRITO DE 
BARRA DE BONITA 

R$ 33.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

JULHO 

79 PREGÃO VACINAS 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
AQUISIÇÃO DE VACINAS V10 PARA 
PREVENÇÃO DE ZOONOSES E 
PROTEÇÃO DA SAÚDE PÚBLICA. 

R$ 7.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

AGOSTO 

80 
INEXIGIBILI 

DADE 

REVISÃO 
ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA 

JCB 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR REVISÃO DE 800 HORAS 
DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB 
JS 210 NXT 3368289 

R$ 12.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

AGOSTO 

81 
INEXIGIBILI 

DADE 

PÁ 
CARREGADEIRA 

CIRAU 

AQUISIÇÃO, 	POR 	ADESÃO, 	NA 
CONDIÇÃO DE ÓRGÃO NÃO 
PARTICIPANTE ("CARONA") À ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS NQ 
003/2025 DO CONSÓRCIO CIRAU, 
ORIGINADA DO PREGÃO 
ELETRÓNICO NQ 004/2025, DE 	1 
(UMA) PÁ CARREGADEIRA NOVA, 
ZERO 	HORAS, 	MARCA 	NEW 
HOLLAND, 	MODELO W12D 	EVO, 
CONFORME ITEM 001 DA REFERIDA 
ATA, 	INCLUINDO 	TODAS 	AS 
CONDIÇÕES 	E 	GARANTIAS 
ESTABELECIDAS 	NO 	EDITAL 	DE 
ORIGEM E NA ARP, COM RECURSOS 
ORIUNDOS 	DO 	CONVÊNIO 	N° 
376/2025 	FIRMADO 	COM 	A 

R$578.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

AGOSTO 

h 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



'ESTADO DO PARANÁ 
* 	* 

CAPITAL DO FEIJÃO 

untepto 	((três arras .111 Paratta 

SECRETARIA 	DE 	ESTADO 	DA 
AGRICULTURA 	E 	DO 
ABASTECIMENTO 	DO 	PARANÁ - 
SEAB-PR 

82 
CONCORRÊ 

NCIA 
FEBARRAS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO 	E 	INSTALAÇÃO 	DE 
TENDAS, 	STANDS, 	PALCO/SOM, 
ILUMINAÇÃO 	E 	BANHEIROS 
QUÍMICOS NO CAMPO DE FUTEBOL 
JOSÉ ORBEM E GINÁSIO DE 
ESPORTES MÁRIO LOPES, NOS DIAS 
05 E 06 DE SETEMBRO DE 2025 
PARA EVENTO FEBARRAS A SER 
REALIZADO PELA ASSOCIAÇÃO 
COMERCIAL E 	EMPRESARIAL DE 
TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

R$ 170.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

AGOSTO 

83 
,.. 

CONÇORRh 
NCIA 

UNIDADES 
HABITACIONAI 

S 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO 	DE 	UNIDADES 
HABITACIONAIS EM ÁREAS 
URBANAS COM RECURSO DO FUNDO 
NACIONAL DE HABITAÇÃO DE 
INTERESSE SOCIAL (FNHIS) 

R$ 3000.000,00 . 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

AGOSTO 

84 
CONCORRÊ 

NCIA 
REFORMA UBS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE REFORMA DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 165.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

AGOSTO 

85 PREGÃO LUMINÁRIAS 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED 
PARA MANUTENÇÃO DA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

R$ 170.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

SETEMBRO 

86 PREGÃO 
TUBOS DE 
CONCRETO 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 	TUBOS 	EM 	CONCRETO 
(MANILHAS) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

R$ 310.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 

URBANOS E 
SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

SETEMBRO 

87 PREGÃO 
OFICINAS AÇÃO 

SOCIAL 

CONTRATAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS 	PARA 	A 
REALIZAÇÃO DE OFICINAS, 
INCLUINDO AULAS DE CULINÁRIA, 
PINTURA EM TELA, PINTURA EM 
TECIDOS, ESCULTURA E DANÇA (HIP 
HOP), COBRADAS POR HORA/AULA, 
VISANDO ATENDER ÀS 
NECESSIDADES 	DA 	SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

R$ 50.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

SETEMBRO 

88 
CREDENCIA 

MENTO 
ENFERMAGEM 

CREDENCIAMENTO 	DE 	EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PROFISSIONAL EM 	ENFERMAGEM 
PARA 	PLANTÕES 	DIURNOS 	E 
NOTURNOS NO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ. 

R$270.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

SETEMBRO 

89 
CREDENCIA 

MENTO 
LABORATÓRIO 

PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 
EXAMES 	LABORATORIAIS 	PARA 
ATENDER 	AS 	DEMANDAS 	DO 
HOSPITAL 	MUNICIPAL 	DE 	TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$425.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

SETEMBRO 

90 PREGÃO 
SEGURO 

VEICULAR 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
SEGURO 	PARA 	VEÍCULOS 	QUE 
COMPÕE 	A 	FROTA 	DA 
ADMINISTAÇÃO 	PÚBLICA 

R$ 45. 000, 00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
SETEMBRO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unitipinïeTrh 1 arras bro Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

MUNICIPAL 

91 LEILÃO 
LEILÃO DE 
SUCATAS E 

INSERVÍVEIS 

REALIZAÇÃO DE LEILÃO PÚBLICO 
PARA 	ALIENAÇÃO 	DE 	VEÍCULOS 
INSERVÍVEIS E SUCATAS 
PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE 
TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

R$ 570.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

SETEMBRO 

92 
CREDENCIA 

MENTO 
MERENDA 
ESCOLAR 

CREDENCIAMENTO 	 DE 
AGRICULTORES 	FAMILIARES 	E 
EMPREENDEDORES 	FAMILIARES 
RURAIS, 	BEM 	COMO 	DE 	SUAS 
ORGANIZAÇÕES 	FORMAIS 
(ASSOCIAÇÕES E COOPERATIVAS), 
PARA 	O 	FORNECIMENTO 	DE 
GÊN EROS 	ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS 	À 	ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, 	EM 	ATENDIMENTO 	AO 
PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, 
CONFORME DISPOSTO NA LEI Ng 
11.947/2009, NA RESOLUÇÃO FNDE 
Ng 06/2020 E SUAS ALTERAÇÕES, E 
NA LEI Ng 14.133/2021 

R$ 460.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

OUTUBRO 

93 
CONCORRÊ 

NCIA 

RECAPE 
SÃO AVENIDA SAO 

PAULO 

RECAPE ASFÁLTICO DE VIA URBANA 
EM CBUQ 3.059,56 he, INCLUINDO 
SERVIÇOS 	PRELIMINARES, 

MEIO-FIO 	COM 
 SARJETA, 	SERVIÇOS 	DE 
URBANIZAÇÃO, 	SINALIZAÇÃO 	DE 
TRÂNSITO, ENSAIOS TECNOLOGICOS 
E PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL 

R$ 350.000,00 
SERVIÇOS 

 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 

URBANOS 

OUTUBRO 

94 PREGÃO METALÚRGICA 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE 	MATERIAIS 	E 	SERVIÇOS 
METALÚRGICOS 	 PARA 
MANUTENÇÃO 	DE 	BENS 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 
MUNICIPAL 

R$625.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
OUTUBRO 

95 PREGÃO 
PROCESSAMEN 

TO DE AIH'S 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO AO 
FATURAMENTO DE AUTORIZAÇÕES 
DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR 
(AIH'S), 	A 	SEREM 	EXECUTADOS 
JUNTO 	À 	ADMINISTRAÇÃO 	DO 
HOSPITAL 	MUNICIPAL 	DE 	TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 32.000,00 
SECRETARIA 

 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 
OUTUBRO 

96 PREGÃO RAÇÃO CANIL 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA A 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE RAÇÃO DESTINADA À 
ALIMENTAÇÃO DOS CÃES ALOJADOS 
NO CANIL MUNICIPAL DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 50.000
'
00 

AGRICULTURA E  

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE 

OUTUBRO 

97 PREGÃO BORRACHARIA 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS 	DE 	BORRACHARIA, 
PARA 	ATENDER 	A 	FROTA 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 
MUNICIPAL 

R$ 300.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
OUTUBRO 

9B PREGÃO GÁS P20 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE GÁS GLP TIPO P20, DESTINADO 
AO ABASTECIMENTO DA 
EMPILHADEIRA DA UVR (UNIDADE 
DE VALORIZAÇÃO DE RECICLÁVEL) 

R$ 11.500 ' 00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

OUTUBRO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefelturaE:-ètresbarras.pr.gov.br 



ESTADO DO PARANÁ 

unitígioïir,tiès !arras w Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ. 

99 PREGÃO 
DECORAÇÃO 

NATALINA 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO, 
INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E 
RETIRADA 	DE 	ESTRUTURAS 
NATALINAS, INCLUINDO CASTELO 
ENCANTADO 	DE 	LED 
TRIDIMENSIONAL, PAINÉIS 
FOTOGRÁFICOS TEMÁTICOS (PAPAI 
NOEL E MAMÃE NOEL), VISANDO A 
REALIZAÇÃO DO EVENTO "NATAL 
DE LUZ" NO MUNICÍPIO DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$200.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

OUTUBRO 

100 PREGÃO 
PENSÃO 

CUTIRIBA 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, 
ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE 
PACIENTES E ACOMPANHANTES EM 
TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
CIDADE DE CURITIBA - PR 

R$ 40.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

OUTUBRO 

101 PREGÃO MARMITAS 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO 
DE ALIMENTAÇÃO PRONTA 
(MARMITAS E SELF SERVICE) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DE 
TODAS 	AS 	SECRETARIAS 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 
MUNICIPAL 

R$ 80.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
OUTUBRO 

102 PREGÃO 
MATERIAL 
ELETRICO 

NATAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS PARA ILUMINAÇÃO DE 
NATAL E CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS 	TÉCNICOS 	DE 
INSTALAÇÃO, 	MANUTENÇÃO 	E 
RETIRADA 	DA 	DECORAÇÃO 
NATALINA, POR LOTES, COM 
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA 
E ESTRUTURA NECESSÁRIOS, PARA 
A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES 	DO 	TERMO 	DE 
REFERÊNCIA 

R$ 70.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

OUTUBRO 

103 
INEXIGIBILI 

DADE 
LOCAÇÃO DE 
BARRACÃO 

LOCAÇÃO 	DE 	IMÓVEL 	PARA 
DEPÓSITO DE ENFEITES 
NATALINOS E DEMAIS MATERIAIS 
PERTENCENTES A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

R$ 18.216,00 

SECRETARIA 
 

MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

OUTUBRO 

104 
INEXIGIBILI 

DADE 
MINI 

CARREGADEIRA 

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Ng- 07/2025, DO 
CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO 
SUL (COPES), REFERENTE AO ITEM 
13, PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) 
MINICARREGADEIRA NOVA, ZERO 
HORA, EQUIPADA COM VASSOURA 
RECOLHEDORA, MARCA/MODELO 
NEW 	HOLLAND 	L320/FLEETPRO, 
CONFORME 	ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS 	E 	CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E NA 
REFERIDA 	ARP, 	DESTINADA 	A 
ATENDER AS NECESSIDADES 	DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 

R$ 379.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

OUTUBRO 

I 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235 -1212 - CEP 85485 -003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNR1 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

ffiunitípin ljZrb arras ho Paranã 
CAPITAL DO FEIJÃO 

PARANÁ 

105 PREGÃO 
COLETA DE 
RESÍDUOS 
SOLIDOS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 
COLETA E TRANSPORTE DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES 
URBANOS (LIXO ORGÂNICO) NO 
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TRES 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 741.000
'
00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

OUTUBRO  

106 
INEXIGIBILI 

DADE 
AMPLIAÇÃO DE 

REDE 

CONTRATAÇÃO DIRETA DA COPEL 
DISTRIBUIÇÃO 	S/A, 	CNPJ 
04.368.898/0001-06, 	PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO 
DA 	REDE 	DE 	DISTRIBUIÇÃO 	DE 
ENERGIA 	ELÉTRICA, 	COM 
EXPANSÃO 	DE 	REDE 	PRIMÁRIA 
TRIFÁSICA 34,5 KV, AMPLIAÇÃO DE 
REDE 	SECUNDÁRIA 	ISOLADA 	E 
INSTALAÇÃO DE DOIS 
TRANSFORMADORES DE 75 KVA, 
CONFORME PROJETO E 
ORÇAMENTO DA CONCESSIONÁRIA 

R$ 236.804,04 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

NOVEMBRO 

107 PREGÃO 
SISTEMA 

SAÚDE E AÇÃO 
SOCIAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE LICENÇA DE 
USO DE SISTEMA INTEGRADO DE 
GERENCIAMENTO DE SAÚDE E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
COMPREENDENDO A MIGRAÇÃO DE 
DADOS, IMPLANTAÇÃO DOS 
SISTEMAS, TREINAMENTO INICIAL E 
TREINAMENTO DURANTE A 
EXECUÇÃO 	DO 	CONTRATO, 
SUPORTE 	TÉCNICO 	E 
MANUTENÇÃO, 	CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
CONSTANTES 	NESTE TERMO DE 
REFERÊNCIA, DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
MUNICIPAL 

R$ 120.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

SAÚDE 	E 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

NOVEMBRO 

108 PREGÃO DEDETIZAÇÃO 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUADOS DE 
DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, 
BEM COMO LIMPEZA E 
DESINFECÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA, 
COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE 
OBRA, 	TODOS 	OS 	INSIJMOS 

' MATERIAIS, 	EQUIPAMENTOS 	E 
FERRAMENTAS 	NECESSÁRIOS, 	A 
SEREM EXECUTADOS NAS ÁREAIS 
INTERNAS 	E 	EXTERNAS 	DAS 
UNIDADES 	ADMINISTRATIVAS, 
ESCOLARES 	E 	DE 	SAÚDE 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 
MUN IC IPA L 

R$ 35.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
NOVEMBRO 

109 
CONCORRÊ 

NCIA 

LOCAÇÃO 
ESTRUTURA 

ABERTURA DO 
NATAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PALCO, 
SOM E 	ILUMINAÇÃO NA PRAÇA 
MUNICIPAL, 	NO 	DIA 	06 	DE 
DEZEMBER° 	PARA 	EVENTO 	DE 
ABERTURA DE NATAL 

R$ 30.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

NOVEMBRO 

110 

DISPENSA 
POR 

JUSTIFICATI 
VA 

PSS 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO 	DE 	PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO NO 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 32.200,00 TODAS AS 
SECRETARIAS  

NOVEMBRO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unfrígia 	Três arras [1:1 Faraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

111 
CONCORRÊ 

NCIA 
CONSTRUÇÃO 

CMEI 

CONSTRUÇÃO 	DE 	CRECHE 	DO 
PROGRAMA 	INFÂNCIA 	FELIZ 
PARANÁ 	COM 	EXECUÇÃO 	DE 
SERVIÇOS 	DE: 	SERVIÇOS 
PRELIMINARES E ADMINISTRAÇÃO 
DE 	OBRA; 	MOVIMENTAÇÃO 	DE 
TERRA, 	DRENAGEM 	E 	ÁGUAS 
PLUVIAIS; 	 FUNDAÇÕES; 
ESTRUTURAS; 	ALVENARIA, 
DIVISÓRIAS, 	MUROS 	E 	FECHOS; 
COBERTURA; 	ESQUADRIAS, 
ACESSÓRIOS, VIDROS E ESPELHOS; 
 INSTALAÇÕES 	ELÉTRICAS, 
TELEFONIA, 	SISTEMAS 	DE 
PROTEÇÃO 	E 	VENTILAÇÃO; 
INSTALAÇÕES Hl DROSSANITÁRIAS, 
GÁS-GLP, INCÊNDIO E APARELHOS; 
REVESTIMENTOS DE PAREDES E 
PISOS, IMPERMEABILIZAÇÕES, 
PINTURAS 	E 	ARGAMASSAS; 
PAVIMENTAÇÃO E 	CALÇAMENTO, 
PAISAGISMO 	E 	EQUIPAMENTOS 
EXTERNOS; LIMPEZA FINAL E 
DEMAIS !TENS E ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO PROJETO 

R$ 2.500.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

DEZEMBRO 

112 PREGÃO INTERNET 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE INTERNET 
100% FIBRA ÓPTICA EM TODOS OS 
PONTOS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA MUNICIPAL 

R$ 65.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
DEZEMBRO 

113 PREGÃO 
MANUTENÇÃO 
ILUMINAÇÃO 

PUBLICA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	SEM 
DEDICAÇÃO 	DE 	MÃO 	DE OBRA 
EXCLUSIVA 	DE 	MANUTENÇÃO 

- 
ELÉTRICA 	NA 	REDE 	DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NOS BENS 
DE DOMÍNIO E NOS BENS IMÓVEIS 
DE 	PROPRIEDADE 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 
MUNICIPAL 

R$ 200.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

DEZEMBRO 

114 PREGÃO 
PORTAL DE 

TRANSPARÊNCI 
A 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA 	 PARA 
MANUTENÇÃO MENSAL DE 
INFRAESTRUTURA, SEGURANÇA E 
GERENCIAMENTO DE REDE DO 
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, COM 
DISPONIBILIZAÇÃO DE E-MAILS 
CORPORATIVOS 	E 	SISTEMA 	DE 
NOTAS FISCAIS ELETRONICAS 

R$60.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

DEZEMBRO 

115 PREGÃO 
DECORAÇÃO 
NATALINA 

AQUISIÇÃO 	DE 	ITENS 	DE 
DECORAÇÃO 	 NATALINA 
ILUMINADA, 	COMPREENDENDO 
PAINÉIS 	LUMINOSOS, TÚNEL 	3D, 
ÁRVORE 	NATALINA 	CÔNICA, 
LETREIRO 	 ILUMINADO, 
ESCULTURAS TEMÁTICAS (QUEBRA- 
NOZES) 	E 	PEÇAS 	EM 	FIBRA 
PERSONALIZADAS, COM 
FORNECIMENTO E ENTREGA DOS 
MATERIAIS NO PAÇO MUNICIPAL, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS, 	DESTINADOS 	À 
AMBIENTAÇÃO 	NATALINA 	DA 
ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	DO 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 175.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

t 

DEZEMBRO 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



ESTADO DO PARANÁ 

unitípíoii'Três arras ho 13nraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

116 PREGÃO 
LAVAGEM DE 

VEÍCULOS 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 
LAVAGEM 	DE 	VEÍCULOS 	E 
MÁQUINAS 

R$ 300.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
DEZEMBRO 

117 PREGÃO SOFTWARES 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
LICENÇAS 	DE 	SOFTWARE 	DE 
GESTÃO 	PÚBLICA, 	COM 
IMPLANTAÇÃO, 	ATUALIZAÇÕES, 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA/EVOLUTIVA 	E 
SUPORTE PRESENCIAL/ REMOTO, 
PARA INFORMATIZAR E INTEGRAR 
PROCESSOS DAS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO, AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE E OBRAS, VIAÇÃO 
E SERVIÇOS URBANOS DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 125.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

DEZEMBRO 

118 
INEXIGIBILI 

DADE 

REVISÃO 
ESCAVADEIRA 

JCB 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR REVISÃO DE 800 HORAS 
DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB 
IS 210 NXT 3368289 

R$ 12.345,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

DEZEMBRO 

119 CREDENCIA 
MENTO 

EXAMES 
LABORATORIAI 

5 

CREDENCIAMENTO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 450.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

DEZEMBRO 

120 
INEXIGIBILI 

DADE 
LOCAÇÃO DE 

CASCALHEIRA 

LOCAÇÃO 	DE 	IMÓVEL 	RURAL 
SITUADO NO LOTE 17 DA GLEBA N° 
04 	DA 	2- 	PARTE 	DA COLÔNIA 
ADELAIDE, PARA EXTRAÇÃO DE 
CASCALHO, COM ÁREA TOTAL DE 
4.000,00 M 2  

R$ 31.500,00 
SERVIÇOS 

 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 

URBANOS 

DEZEMBRO 

TOTAL 40.923.878,04 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNP.J 78.121.936/0001-68 - Ernail: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  



Gabinete do Prefeito Municipal d 	Barras do Paraná, em 22 de dezembro 
025. 

GERS ACP.I\SCÓGI.\- 0 

ESTADO DO PARANÁ 

unicípicr iï tr,rs fflarraz .h.r( Farattá 
CAPITAL DO FEIJÃO 

116 PREGÃO 
LAVAGEM DE 

VEÍCULOS 

REGISTRO 	DE 	PREÇOS 	PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 
LAVAGEM 	DE 	VEÍCULOS 	E 
MÁQUINAS 

R$ 300.000,00 
TODAS AS 

SECRETARIAS 
DEZEMBRO 

117 PREGÃO SOFTWARES 

CONTRATAÇÃO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
LICENÇAS 	DE 	SOFTWARE 	DE 
GESTÃO 	PÚBLICA, 	COM 
IMPLANTAÇÃO, 	ATUALIZAÇÕES, 
MANUTENÇÃO 
CORRETIVA/EVOLUTIVA 	E 
SUPORTE 	PRESENCIAL/ REMOTO, 
PARA INFORMATIZAR E INTEGRAR 
PROCESSOS DAS SECRETARIAS DE 
ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO, AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE E OBRAS, VIAÇÃO 
E SERVIÇOS URBANOS DE TRÊS 
BARRAS DO PARANÁ 

R$ 125.000,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 
E 

PLANEJAMENTO 

DEZEMBRO 

118 
INEXIGIBIL1 

DADE 

REVISÃO 
ESCAVADEIRA 

JCB 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAR REVISÃO DE 800 HORAS 
DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB 
IS 210 NXT 3368289 

R$ 12.345,00 

SECRETARIA 
MUNICIPAL DE 

OBRAS, VIAÇÃO E 
SERVIÇOS 
URBANOS 

DEZEMBRO 

119 
CREDENCIA 

MENTO 

EXAMES 
LABORATORIAL 

S 

CREDENCIAMENTO 	DE 	EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO HOSPITAL 
MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO 
PARANÁ 

R$ 450.000,00 
SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 
SAÚDE 

DEZEMBRO 

120 
INEXIGIBILI 

DADE 
LOCAÇÃO DE 

CASCALHEIRA 

LOCAÇÃO 	DE 	IMÓVEL 	RURAL 
SITUADO NO LOTE 17 DA GLEBA NI' 
04 	DA 	2 	PARTE 	DA 	COLÔNIA 
ADELAIDE, PARA EXTRAÇÃO DE 
CASCALHO, COM ÁREA TOTAL DE 
4.000,00 M 2  

R$ 31.500,00 
MUNICIPAL DE 

 

SERVIÇOS 
 

SECRETARIA 

OBRAS, VIAÇÃO E 

URBANOS 

DEZEMBRO 

TOTAL 40.923.878,04 

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 02 de janeiro de 
2025. 

Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-003 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - Email: prefeitura@tresbarras.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

